
キッズハウス 

浜町公園 
保育園だより 2022年 3月号 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日 月 火 水 木 金 土 

3月  1 2 

 

3 

ひなまつりの集い 

4 

遠足（2～5歳児） 

5 

6 7 身体測定 

うたリズム 

8 

誕生会 

9 乳児健診 

卒園式リハーサル 

10 

体操 

11 

避難訓練 

12 

13 14 

 

15 

 

16 

卒園式リハーサル 

17 

体操 

18 

 

19 

卒園式 

20 21 

春分の日 

22 

うたリズム 

23 

 

24 

体操 

25 26 

27 28 

英語 

29 

進級式 

30 31   

厚手のコートから少し薄手のコートへと変わり始め、木々の芽吹きを感じながら胸を張って歩くことが出来る様になってきました。 

保護者の皆様には度重なる新型コロナ感染症による家庭保育や自粛要請、行事の変更など、その都度ご理解、ご協力を賜り、深く感

謝を申し上げます。 

子ども達は、一緒にクラスで過ごしたお友達や先生との生活がいよいよ今月末までとなりました。お友達の名前も知らなかったの

に、今ではアイコンタクトで示しあい、折り紙・糊付けが苦手だったのに、器用に上手く使えるようになり、自分の思いを身振りや手

ぶり、またしっかりした口調で伝えてきたり…と、この一年間で身に付いた事、出来る様になった事、上手になった事、数えきれない

ほどの感動と喜びを味わえられたのではないでしょうか？ 

私たち職員も日々子ども達と共に過ごし、振り返るたびに一人一人が確実に成長してきた姿を喜んでいます。現クラスでの活動は終

了しても、お預かりしているお子さま方を更に健やかに、逞しく成長できるようお手伝いは続きます。 

進級、進学を控え、子どもたち自身が迷わずに、自信をもって進級できるよう、職員も一丸となって集大成を極めていけるよう努力

していきますので、宜しくお願い申し上げます。                               園長 安藤満弓 

おしらせ 
⚫ 初めての試みとして「オンライン参観」を設けました。 

ご出席された保護者の方は、お忙しい中恐縮ですが、アンケートにご協力いただきますようお願い致します。 

⚫ 3月 4日はうさぎ組・こあら組・ぱんだ組+きりん組で遠足に行きます。（雨天中止） 

詳細は別紙にて配布済みです。お子様と一緒に準備をお願い致します。 

⚫ 1月、2月生まれのお誕生日会を延期させていただいておりました。 

3月 8日（火）行いますので該当する保護者の方は、時間までにお越しください。 

⚫ 今年度最後のクラス懇談会を行います。 （いずれも 17：30-18：00） 

☆ 3月 11日（金）…ひよこ組・きりん組 

☆ 3月 14日（月）…ぱんだ組 

☆ 3月 15日（火）…こあら組 

☆ 3月 16日（水）…うさぎ組 

☆ 3月 17日（木）…り す組 

 

⚫ 3月 19日（土）きりん組の卒園式です。 卒園児と卒園児の保護者の方が対象です。 

⚫ メール配信にてお知らせを確認されましたら、必ず既読ボタンを押してくださいますようお願いいたします。 

【4月の主な行事】1日（金）入園式 20日（水）身体測定  22日（金）避難訓練

26日（火）誕生会 27日（水）乳児健診  28日（木）こどもの日の集い 

保護者会 4日（月）きりん組  5日（火）ぱんだ組  6日（水）こあら組 

7日（木）うさぎ組  8日（金）りす組・ひよこ組 

 三密を避けるため、懇談会は本園2階のカフェで行います。 

（ひよこ組はきりん組の保育室です。） 

 懇談会終了まで、お子様を引く室でお預かりします。 

 今年度の振り返りおよび進級にあたってのお話があります 

ので、ご出席くださいますようお願いします。 


